

แผนพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษาตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 มีการจัดทำเอกสาร SAR 1 ฉบับ 2.2 มีแนวปฏิบัติที่ดีที่มีหน่วยงานนำไปใช้อย่างน้อย 2 หน่วยงาน หรืองานวิจัยประกันคุณภาพ 1 ด้าน	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการประกันคุณภาพระดับคณะ	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
ผลการประเมินคุณภาพภายในของคณะวิชา ปีการศึกษา 2556 (เมื่อวันที่ 9 ก.ค.2557) 6.1 องค์ประกอบที่ 9 แนวปฏิบัติที่ดีในกิจกรรมด้านบริการวิชาการ คณะกรรมการเสนอแนะว่าการเผยแพร่ให้สาธารณชน และหน่วยงานอื่นนำไปใช้ประโยชน์ จะต้องมีการมีหน่วยงานนำไปใช้ประโยชน์ อย่างน้อย 2 หน่วยงาน จึงจะได้คะแนน	แจ้งให้คณาจารย์ทราบในที่ประชุมคณะกรรมการประกันคุณภาพและอาจเลือกดำเนินการเป็น 2 แนวทาง ตามตัวอย่างแนวปฏิบัติที่ดีในคู่มือประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษาพ.ศ.2553 คือ -ทำวิจัยด้านประกันคุณภาพ หรือ พัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีด้านอื่นโดยมีหน่วยงานนำไปใช้ประโยชน์ อย่างน้อย 2 หน่วยงาน	แผนประกันคุณภาพ

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัด ความสำเร็จของ โครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย	ระยะเวลา												งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
				พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558						
				ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
1	โครงการจัดทำ SAR และเอกสารหลักฐาน	รายงาน SAR	1 ฉบับ	←											→		คณะกรรมการ ประกัน คุณภาพระดับ คณะ
2	โครงการพัฒนาแนวปฏิบัติที่ดีด้านประกัน คุณภาพหรือการวิจัยด้านประกันคุณภาพ ตัวอย่างประเด็นการวิจัย -ความเหมาะสมของการมอบหมายภารกิจ ประกันคุณภาพ ของ บุคลากรระดับ ต่างๆในองค์กร -การวางระบบการเก็บเอกสารหลักฐาน ด้านประกันคุณภาพ -แนวปฏิบัติที่ดีด้านการจัดการความรู้	แนวปฏิบัติที่ดีหรือ งานวิจัยประกัน คุณภาพ	1 ด้าน					←							→		คณะกรรมการ ชุดต่างๆ/ ผู้วิจัย
3	จัดกิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับตัวบ่งชี้และ เกณฑ์การประเมินคุณภาพฉบับใหม่	จำนวนกิจกรรมให้ ความรู้	1 ครั้ง			←									→		คณะกรรมการ พัฒนา บุคลากรของ คณะ/หรือ หน่วยงานใน มฉก.

แผนงานด้านการเรียนการสอน
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อจัดการเรียนการสอนโดยมีส่วนร่วมของภาคีหุ้นส่วน 1.2 เพื่อจัดการเรียนการสอนโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 1.3 เพื่อจัดการเรียนการสอนโดยเน้นทักษะปฏิบัติและการวิเคราะห์ 1.4 เพื่อจัดการเรียนการสอนที่สอดแทรกคุณธรรมในชีวิตประจำวันและจรรยาบรรณวิชาชีพ	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 จำนวนหลักสูตรมีส่วนร่วมของภาคีหุ้นส่วนในกระบวนการจัดการเรียนการสอน จำนวน 4 หลักสูตร 2.2 จำนวนรายวิชาที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ คิดเป็นร้อยละ 70 ของรายวิชาที่เปิดสอน 2.3 จำนวนรายวิชาที่เน้นทักษะปฏิบัติและการวิเคราะห์ จำนวน 10 วิชา 2.4 ร้อยละของรายวิชาที่มีการสอดแทรกคุณธรรมในชีวิตประจำวันและจรรยาบรรณวิชาชีพ คิดเป็นร้อยละ 90 ของรายวิชาที่เปิดสอน	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 1
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริหารหลักสูตรทุกหลักสูตร	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
ปีการศึกษา 2556 มีการดำเนินการครบและบรรลุตามเป้าหมายทุกตัวชี้วัด		ด้านการจัดการเรียนการสอน

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558						
					มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
1	การจัดการเรียนการสอน โดยการมีส่วนร่วมของภาคี หุ้นส่วน	จำนวนหลักสูตรมีส่วนร่วมของภาคี หุ้นส่วนในกระบวนการจัดการเรียน การสอน		4 หลักสูตร ในวิชา HM4179 HM4184 EH4216 EH3072 OH4084 OH4136 ME8173													-	คณะกรรมการ การบริหาร หลักสูตร
2	การจัดการเรียนการสอนที่ เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ	จำนวนรายวิชาที่เน้นผู้เรียนเป็น สำคัญ		70% ของ รายวิชาที่ เปิดสอน													-	คณะกรรมการ การบริหาร หลักสูตร
3	การจัดการเรียนการสอนที่ เน้นทักษะการปฏิบัติและ การวิเคราะห์	จำนวนรายวิชาที่เน้นทักษะปฏิบัติ และการวิเคราะห์		13 รายวิชา (10 วิชา ตามแผน ยุทธ์) HM 4179 HM 4184 HM 4312 HM 4373 EH 4233 EH 4062 EH 4216 EH 3072													-	คณะกรรมการ การบริหาร หลักสูตร
ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558						

					ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค	มิ.ย	ก.ค.		
				EH 4142 OH 4084 OH 4136 PB 2223 PB 3091																
4	การจัดการเรียนการสอนที่ สอดแทรกคุณธรรมใน ชีวิตประจำวันและ จรรยาบรรณวิชาชีพ	ร้อยละของรายวิชาที่มีการ สอดแทรกคุณธรรมในชีวิตประจำวัน และจรรยาบรรณวิชาชีพ		90% ของ รายวิชาที่ เปิดสอน	←														-	คณะกรรมการ การบริหาร หลักสูตร

แผนงานด้านหลักสูตร
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อพัฒนาหลักสูตรของคณะให้ได้มาตรฐานตามกรอบมาตรฐานการศึกษาระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) 1.2 เพื่อพัฒนารายวิชาที่เกี่ยวข้องกับประชาคมอาเซียน	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 จำนวนหลักสูตรมีการดำเนินงานตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF) จำนวน 4 หลักสูตร 2.2 จำนวนรายวิชาที่เกี่ยวข้องกับประชาคมอาเซียนมี 6 วิชา	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 1
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริหารหลักสูตรทุกหลักสูตร	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
ปีการศึกษา 2556 มีการดำเนินการครบและบรรลุตามเป้าหมายทุกตัวชี้วัด	ดำเนินการต่อเนื่องตามแผนยุทธศาสตร์ของคณะวิชา	ด้านหลักสูตร

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ		
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557						พ.ศ. 2558									
					ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค			มิ.ย	กค.
1	การดำเนินการหลักสูตร ตามกรอบมาตรฐาน คุณวุฒิอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF)	จำนวนหลักสูตรมีการดำเนินงาน ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ ระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF)		4 หลักสูตร ป.ตรี 3 ป.โท 1	←														-	คณะกรรมการ การบริหาร หลักสูตร
2	การพัฒนารายวิชาที่ เกี่ยวข้องกับประชาคม อาเซียน	จำนวนรายวิชาที่ เกี่ยวข้องกับ ประชาคมอาเซียน		6 วิชา (แผนยุทธ์ คณะ 3 วิชา) PB2153 PB2163 HM2243 PB3133 EH4242 PB3073	←														-	คณะกรรมการ การบริหาร หลักสูตร

แผนพัฒนานักศึกษาและสืบสานศิลปวัฒนธรรม
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 ส่งเสริม พัฒนาทักษะทางวิชาการ วิชาชีพด้านสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อมให้นักศึกษา 1.2 เพื่อสร้างเสริมสุขภาพ และความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษา 1.3 เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีส่วนร่วมในการบำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม 1.4 เพื่อสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรม แก่นักศึกษา 1.5 เพื่อสร้างเสริมสัมพันธ์อันดีแก่รุ่นพี่ รุ่นน้อง อาจารย์และเจ้าหน้าที่ 1.6 เพื่อให้นักศึกษามีส่วนร่วมในการสืบทอดประเพณีและศิลปวัฒนธรรมไทย 1.7 เพื่อส่งเสริมหลักประชาธิปไตย คุณธรรม/จริยธรรม และพิชภัยของยาเสพติดให้นักศึกษา 1.8 เพื่อบูรณาการงานพัฒนานักศึกษากับงานสืบสานศิลปวัฒนธรรม หรือ การเรียนการสอน	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 และ ข้อที่ 4 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 และ ข้อที่ 4
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 จำนวนโครงการที่สร้างมูลค่าเพิ่มให้นักศึกษา ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.2 มีนศ.ที่ร่วมแข่งขันทางวิชาการ วิชาชีพ กีฬา ศิลปวัฒนธรรม 2.3 จำนวนคก.เสริมสร้างคุณธรรม และรับใช้สังคม ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.4 จำนวน นศ.ที่ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติตามอัตลักษณ์ของคณะ ไม่น้อยกว่า 1 คน 2.5 จำนวนโครงการสืบสานศิลป วัฒนธรรม/ภูมิปัญญาท้องถิ่น ไม่น้อยกว่า 2 โครงการ 2.6 จำนวนโครงการที่บูรณาการกิจกรรมนศ.กับศิลปวัฒนธรรม ไม่น้อยกว่า 2 โครงการ 2.7 จำนวนรายวิชาที่บูรณาการกับศิลปวัฒนธรรม ไม่น้อยกว่า 2 รายวิชา 2.8 จำนวนโครงการที่ประเมินความสำเร็จของการบูรณาการศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน หรือ กิจกรรมนักศึกษา ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.9 จำนวนโครงการที่เสริมสร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างรุ่นพี่ รุ่นน้อง อาจารย์ เจ้าหน้าที่ ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.10 จำนวนโครงการที่สร้างความตระหนักในการดำเนินชีวิตอย่างพอเพียงของนักศึกษา ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนโครงการทั้งหมดที่ดำเนินการโดยนักศึกษา 2.11 มีจำนวนโครงการด้าน 3 ดี ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 และ ข้อที่ 4 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 1 และ ข้อที่ 4
3. ผู้รับผิดชอบ	

คณะกรรมการกิจการนักศึกษา	
--------------------------	--

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
ด้านวิชาการวิชาชีพ		
1 จำนวนนักศึกษาที่เข้าศึกษาดูงาน มีจำนวนมากเกินไปในการเข้าศึกษาดูงานในแต่ละหน่วยงานของสถานประกอบการ	แบ่งนักศึกษาเป็นกลุ่มย่อยแล้วจัดเวียนเข้าศึกษาดูงานในแต่ละหน่วยงานเพื่อรับทราบระบบและข้อมูลที่ชัดเจน	กำหนดไว้ในแผนงานศึกษาดูงานของสาขาวิชา
2 สถานประกอบการไม่เตรียมความพร้อมในการรับนักศึกษาเข้าศึกษาดูงาน และมีจำนวนไม่เพียงพอ	ประสานงานสถานประกอบการก่อนเดินทางเข้าศึกษาดูงาน และคัดกรองสถานที่ศึกษาดูงานที่มีศักยภาพ	กำหนดไว้ในแผนงานศึกษาดูงานของสาขาวิชา
ด้านบำเพ็ญประโยชน์		
มีโครงการที่มีลักษณะเป็นการบำเพ็ญประโยชน์หลายโครงการ ทำให้งบประมาณที่ได้รับการจัดสรรในหมวดบำเพ็ญประโยชน์ไม่เพียงพอ จึงทำให้บางโครงการไม่ได้รับงบประมาณ	เกลี่ยงบประมาณให้เหมาะสม	กำหนดไว้ในแผนงานด้านบำเพ็ญประโยชน์
ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม		
1 มีนักศึกษาที่ได้รับการยกย่องด้านศิลปวัฒนธรรมในระดับชาติและนานาชาติจำนวนน้อย	ส่งเสริมให้มีการผลักดันนักศึกษาเข้าประกวด/แข่งขันทางด้านศิลปวัฒนธรรม/คุณธรรม จริยธรรม	กำหนดไว้ในแผนงานด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม
2. นักศึกษายังขาดโอกาสการเรียนรู้ในวัฒนธรรมประจำท้องถิ่น และในปีการศึกษา 2557 มหาวิทยาลัยได้ปรับกำหนดการเปิดภาคเรียนตาม AEC	ปรับช่วงเวลาในการจัดทำโครงการให้สอดคล้องกับช่วงเวลาการจัดการเรียนการสอนและดำเนินการบูรณาการกับวิถีชีวิตของชาวจังหวัดสมุทรปราการ	กำหนดไว้ในแผนบูรณาการศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับผิดชอบ			
			เชิง คุณภาพ	เชิง ปริมาณ	พ.ศ. 2557						พ.ศ. 2558										
					ม.ย	ก.ค	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.			มิ.ย.	ก.ค.	
1.	โครงการวิชาการวิชาชีพ เช่น - ทักษะภาษาอังกฤษ - ทักษะคอมพิวเตอร์ - ศึกษาดูงาน/ - ทักษะการเขียนโครงการ - ประชุม/สัมมนาวิชาการ - ดิวิเตอร์ - ทักษะทางวิชาการวิชาชีพ - การเข้าร่วมประกวด/ แข่งขัน/นำเสนอผลงาน วิชาการ	-จำนวนคก.สร้าง มูลค่าเพิ่มให้คส. -นศ.ที่ร่วมแข่งขันทาง วิชาการ วิชาชีพ กีฬา ศิลปวัฒนธรรม (ตัวชี้วัดร่วม คก.1,2,6) - จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดร่วม ทุกคก.)	- มี	- ไม่น้อย กว่า 1 โครงการ - ไม่น้อย กว่า 1 คน	←															400,000 (ค่าธรรมเนียม) 37,000 (มฉก.) - (สโมสร)	สาขาวิชาและ คณะกรรมการ พัฒนานักศึกษา
2.	โครงการกีฬาและส่งเสริม สุขภาพ เช่น - เตรียมความพร้อมกีฬา สาธารณสุขสัมพันธ์ - กีฬาสาธารณสุขสัมพันธ์ - Faculty sport	-นศ.ที่ร่วมแข่งขันทาง วิชาการ วิชาชีพ กีฬา ศิลปวัฒนธรรม (ตัวชี้วัดร่วม คก.1,2,6) - จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดร่วม ทุกคก.)	- มี	- ไม่น้อย กว่า 1 คน	←															460,000 (ค่าธรรมเนียม) - (มฉก.) 5,000 (สโมสร)	สา ข า วิ ข า / ค ก ก .พั ฒ น า นัก ศึ ก ข า / คกก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน														งบ ประมาณ	ผู้รับผิดชอบ		
			เชิง คุณภาพ	เชิง ปริมาณ	พ.ศ. 2557								พ.ศ. 2558									
					มิ.ย	ก.ค	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.				
3	โครงการบำเพ็ญประโยชน์ (โครงการรับใช้สังคมด้าน ต่างๆ)	- จำนวน คค. เสริมสร้างคุณธรรม และรับใช้สังคม (ตัวชี้วัดรวมคค.3,4) - จำนวนโครงการที่ สร้างความตระหนักใน การดำเนินชีวิตอย่าง พอเพียงของนักศึกษา (ตัวชี้วัดรวมคค.3,4) - จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดรวม ทุกคค.)		- ไม่น้อย กว่า 1 โครงการ - ไม่น้อย กว่าร้อยละ 20 - ไม่น้อย กว่า 1 คน	←-----→														20,000 (ค่าธรรมเนียม) 10,000 (มฉก.) - (สโมสร)	สาขาวิชาและ คณะกรรมการ พัฒนานักศึกษา		
4	โครงการด้านคุณธรรม จริยธรรม	- จำนวน คค. เสริมสร้างคุณธรรม และรับใช้สังคม (ตัวชี้วัดรวมคค.3,4) - จำนวนโครงการที่ สร้างความตระหนักใน การดำเนินชีวิตอย่าง พอเพียงของนักศึกษา (ตัวชี้วัดรวมคค.3,4) - จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดรวม ทุกคค.)		- ไม่น้อย กว่า 1 โครงการ - ไม่น้อย กว่าร้อยละ 20 - ไม่น้อย กว่า 1 คน	←-----→														- (ค่าธรรมเนียม) - (มฉก.) 14,000 (สโมสร)	สาขาวิชา/ คคก.พัฒนา นักศึกษา/ คคก.นักศึกษา		

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน														งบ ประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
			เชิง คุณภาพ	เชิง ปริมาณ	พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558								
					มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.		
5	โครงการนันทนาการ เช่น - สานสัมพันธ์ครอบครัว - Freshy night - ขับร้องประสานเสียง - ต้อนรับนักศึกษาใหม่ เป็นต้น	- จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดรวม ทุกคค.)		- ไม่น้อย กว่า 1 คน	←														10,000 (ค่าธรรมเนียม) - (มฉก.) 25,000 (สโมสร)	สาขาวิชา / คก ก.พัฒนา นักศึกษา / คก ก.นักศึกษา
6	โครงการทำนุบำรุง ศิลปวัฒนธรรม เช่น - ไหว้ครู - ขวบน้องทองวัฒนาธรรม - ประเพณีต่างๆ - บูรณาการศิลปวัฒนธรรม กับการเรียนการสอน	- นศ.ที่ร่วมแข่งขันทาง วิชาการ วิชาชีพ กีฬา ศิลปวัฒนธรรม (ตัวชี้วัดรวม คค.1,2,6) - จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดรวม ทุกคค.) - จำนวน คค.สืบสาน ศิลป วัฒนธรรม/ภูมิ ปัญญา - จำนวนโครงการที่ บูรณาการกิจกรรมนศ. กับศิลปวัฒนธรรม - จำนวนรายวิชาที่ บูรณาการกับ ศิลปวัฒนธรรม - จำนวนโครงการที่ ประเมินความสำเร็จ ของการบูรณาการกับ ศิลปวัฒนธรรม - จำนวนโครงการที่ สร้างความสัมพันธ์อันดี ระหว่างรุ่นพี่ รุ่นน้อง อาจารย์ เจ้าหน้าที่	- มี	- ไม่น้อย กว่า 1 คน - ไม่น้อย กว่า 2 โครงการ - ไม่น้อย กว่า 2 โครงการ - ไม่น้อย กว่า 2 รายวิชา - ไม่น้อย กว่า 1 โครงการ - ไม่น้อย กว่า 1 โครงการ	←														- (ค่าธรรมเนียม) 3,000 (มฉก.) 15,000 (สโมสร)	สาขาวิชา / คก ก.พัฒนา นักศึกษา / คก ก.นักศึกษา

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับผิดชอบ			
			เชิง คุณภาพ	เชิง ปริมาณ	พ.ศ. 2557						พ.ศ. 2558										
					มี.ย	ก.ค	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.			มิ.ย.	ก.ค.	
7	โครงการ 3 ดี เช่น - ส่งเสริมประชาธิปไตย	- จำนวน นศ.ที่ได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติ ตามอัตลักษณ์ของ คณะ (ตัวชี้วัดร่วม ทุกคก.) -จำนวนโครงการด้าน 3 ดี		- ไม่น้อย กว่า 1 คน - ไม่น้อย กว่า 1 โครงการ	←															- (ค่าธรรมเนียม) - (มฉก.) 1,000 (สโมสร)	ค ก ก.พัฒ นา นัก คี ฬ ษา / คกก.นักศึกษา

แผนงานวิจัย
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 ผลิตผลงานวิจัยให้เป็นที่ยอมรับระดับชาติ นานาชาติ เพื่อใช้เป็นแนวทางพัฒนาการเรียนการสอนและแก้ปัญหาชุมชนและสังคม 1.2 มีการนำความรู้จากการวิจัยบูรณาการกับการเรียนการสอน 1.3 มีการนำความรู้จากการวิจัยไปใช้ประโยชน์	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 2 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 2
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ร้อยละของงานวิจัยต่อจำนวนอาจารย์ประจำ (ร้อยละ 40 คือ 12 เรื่อง) 2.2 จำนวนทีมวิจัยที่มีพี่เลี้ยง (2 ทีม) 2.3 จำนวนงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับชาติและนานาชาติ (15 เรื่อง) 2.4 จำนวนเงินสนับสนุนงานวิจัยภายในและภายนอกต่ออาจารย์ประจำที่ปฏิบัติงานจริง (1:40,000) 2.5 จำนวนงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ด้านสิ่งแวดล้อม ความปลอดภัย และการบริหารจัดการสุขภาพของชุมชน (2 เรื่อง) 2.6 จำนวนงานวิจัยที่มีการบูรณาการกับการเรียนการสอน (1 เรื่อง)	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 2 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 2
3. ผู้รับผิดชอบ คณาจารย์คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
ควรส่งเสริมและสนับสนุนให้คณาจารย์ทำงานวิจัยมากขึ้น โดยเฉพาะการวิจัยการศึกษา หรือการวิจัยในชั้นเรียน หรืองานสร้างสรรค์บนพื้นฐานภูมิปัญญาท้องถิ่น หรือสภาพปัญหาของสังคม และสามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้ (ผลการประเมินการประกันคุณภาพปี 2556)	-ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรเข้าร่วมการอบรมต่างๆ เพื่อพัฒนาทักษะทางการวิจัยฯ และสนับสนุนการทำวิจัยและงานวิชาการอย่างต่อเนื่อง -พัฒนาระบบพี่เลี้ยงงานวิจัย	กำหนดไว้ในแผนงานวิจัยข้อ 1

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ		
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557						พ.ศ. 2558									
					ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค			มิ.ย	กค.
1	พัฒนาศักยภาพนักวิจัย และระบบพี่เลี้ยงงานวิจัย ร่วมกับมหาวิทยาลัย 1) พัฒนาศักยภาพ นักวิจัย-อบรมอาจารย์ และบุคลากรด้านการทำ วิจัยและจรรยาบรรณ นักวิจัย 2) พี่เลี้ยงงานวิจัย	-ร้อยละของงานวิจัยต่อจำนวน อาจารย์ประจำ (ร้อยละ 40) -จำนวนทีมวิจัยที่มีพี่เลี้ยง		12 เรื่อง 2 ทีม	←														-	คณาจารย์ คณะกรรมการ การวิจัย
2	ด้านระบบการบริหาร จัดการงานวิจัย สนับสนุนการทำวิจัยและ ส่งเสริมการเผยแพร่ ผลงานวิจัย 1) ส่งเสริมการทำวิจัยกับ เครือข่าย 2) ส่งเสริมการทำวิจัยใน ชั้นเรียน/R2R 3) เผยแพร่ผลงานวิจัยที่ ได้รับการตีพิมพ์ให้ บุคลากรภายในคณะ 4) สนับสนุนรางวัลให้ นักวิจัย	-จำนวนงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ ในวารสารระดับชาติและนานาชาติ -จำนวนเงินสนับสนุนงานวิจัยจาก ภายในและภายนอกต่ออาจารย์ ประจำที่ปฏิบัติงานจริง		15 เรื่อง 1:40,000	←															คณาจารย์ ผู้วิจัยและ คณะกรรมการ การ พิจารณา ทุนวิจัยฯ

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน												งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558						
					มิ.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค		
3	ด้านผลงานวิจัยและ ผลงานทางวิชาการ 1) ส่งเสริมการนำ ผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ ด้านสิ่งแวดล้อม ความ ปลอดภัย และการบริหาร จัดการสุขภาพของชุมชน -จัดทำเอกสารเผยแพร่ ผลงานให้กับหน่วยงานที่ เกี่ยวข้องเพื่อนำไปใช้ ประโยชน์ 2) บูรณาการงานวิจัยกับ การเรียนการสอน -บูรณาการงานวิจัยกับ การเรียนการสอน	-จำนวนงานวิจัยที่นำไปใช้ประโยชน์ ด้านสิ่งแวดล้อม ความปลอดภัย และการบริหารจัดการสุขภาพของ ชุมชน 																

แผนงานบริการวิชาการ
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ เพื่อบริการวิชาการวิชาชีพด้านสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อมให้แก่ องค์กร ชุมชน และ สังคม	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 3
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 รายรับจากการให้บริการวิชาการรวม ไม่น้อยกว่า 595,000 บาท 2.2 มูลค่าจากการให้บริการวิชาการรวม ไม่น้อยกว่า 85,000 บาท 2.3 ความพึงพอใจของผู้รับบริการอยู่ในระดับดีขึ้นไป (คะแนนเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 3.51) 2.4 มีฐานข้อมูลผู้เข้าอบรมร้อยละ 100 2.5 มีการบูรณาการกับการเรียนการสอน หรือ วิจัย หรือเสริมสร้างความเข้มแข็งขององค์กร ชุมชน และสังคม อย่างน้อย 1 กิจกรรมขึ้นไป 2.6 มีความร่วมมือระหว่างบุคลากรจาก 2 สาขา/คณะ/สถาบัน อย่างน้อย 1 กิจกรรม ขึ้นไป 2.7 ร้อยละ 50 ของบุคลากรในโครงการ มีคุณสมบัติ/ประสบการณ์สอดคล้องกับขอบเขตงาน อย่างน้อย 1 กิจกรรมขึ้นไป 2.8 มีการนำผลการให้บริการไปใช้ประโยชน์อย่างน้อย 1 กิจกรรม 2.9 น.ศ. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 ได้รับคะแนนประเมินจากอาจารย์ผู้สอนเกินร้อยละ 80	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 3 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 3
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการบริการวิชาการคณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม	

6. แนวทางการพัฒนาแผนงานปีการศึกษา 2557

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
แนวทางการพัฒนาตามรายงานสรุปผลการดำเนินงานปี 2556		
1. โครงการบริการวิชาการที่ปรึกษาวิชาการ วิชาชีพ ที่ดำเนินการบูรณาการกับการวิจัย ควรจัดทำโครงร่างงานวิจัยแล้วส่งขออนุมัติจากคณะกรรมการจริยธรรมงานวิจัยของมหาวิทยาลัยก่อนดำเนินงานโครงการ	ทำการปรับปรุงขั้นตอนของการดำเนินงานโครงการที่ปรึกษาวิชาการ วิชาชีพ	จัดทำในโครงการบริการวิชาการด้านที่ปรึกษาวิชาการ วิชาชีพ
2. จัดทำฐานข้อมูลผู้ได้รับประกาศนียบัตรจากการเข้าร่วมอบรมกับคณะ	ปรับปรุงขั้นตอนของการดำเนินงานโครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์ โดยให้คณะกรรมการรวบรวมรายชื่อของผู้เข้าร่วมอบรมและได้รับประกาศนียบัตรส่งต่อให้สำนักงานเลขาคณะ เพื่อจัดทำฐานข้อมูล	โครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์

7. แผนงานบริการวิชาการคณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จ	เป้าหมาย		ระยะเวลา											งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	
		ของโครงการ/กิจกรรม	เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557					พ.ศ. 2558								
					ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.			ก.ค.
1	โครงการบริการวิชาการตรวจวัดสภาพแวดล้อมในการทำงานและตรวจสอบสภาพร่างกาย	1. รายรับ 2. มูลค่า 3. ความพึงพอใจ	- - ระดับดีขึ้น	- รายรับไม่น้อยกว่า 30,000 บาท - มูลค่าไม่น้อยกว่า - 35,000 บาท - คะแนนเฉลี่ย≥3.51	←												-	คกก.บริการวิชาการ สาขาวิชา OH
2	โครงการบริการวิชาการตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการอนามัยสิ่งแวดล้อม	1. รายรับ 2. ความพึงพอใจ	- ระดับดีขึ้น	- รายรับไม่น้อยกว่า 15,000 บาท - คะแนนเฉลี่ย≥3.51	←												-	สาขาวิชา EH
3	โครงการบริการวิชาการจัดอบรมให้ความรู้ เป็นวิทยากร และให้ยืมสื่อประชาสัมพันธ์ - Public - In house - ยืมสื่อ	1. รายรับ 2. มูลค่า 3. ความพึงพอใจ 4. ฐานข้อมูลผู้เข้าอบรม	- - ระดับดีขึ้น	- รายรับไม่น้อยกว่า 50,000 บาท - มูลค่าไม่น้อยกว่า 50,000 บาท - คะแนนเฉลี่ย≥3.51 - มีฐานข้อมูลผู้เข้าอบรมร้อยละ 100	←												-	คกก.จัดฝึกอบรม / สาขาวิชา EH OH และ HM
4	โครงการบริการวิชาการการเป็นที่ปรึกษาด้านวิชาการ	1. รายรับ 2. การบูรณาการกับการเรียนการสอน/วิจัย/เสริมสร้างความเข้มแข็งขององค์กร ชุมชน และสังคม 3. มีความร่วมมือระหว่างบุคลากรต่างสาขา/คณะ/สถาบัน		- รายรับไม่น้อยกว่า 500,000 บาท - อย่างน้อย 1 กิจกรรมที่มีการบูรณาการ 1 ด้านขึ้นไป - อย่างน้อย 1 กิจกรรม ที่มีความร่วมมือจาก 2 สาขา/คณะ/สถาบันขึ้นไป	←												-	สาขาวิชา EH OH และ HM

[illegible]

แผนงานด้านการบริหารจัดการ
 แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลมีความคล่องตัวโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 1.2 เพื่อให้องค์กรตระหนักในการใช้ทรัพยากรด้านพลังงานอย่างประหยัด 1.3 เพื่อพัฒนาระบบการให้บริการ โดยลดขั้นตอนการทำงานและพัฒนาไปสู่การให้บริการที่รวมจุดเดียว 1.4 เพื่อพัฒนาและปรับปรุงกลยุทธ์ทางการประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างโอกาสในการแข่งขัน 1.5 เพื่อส่งเสริมการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการ 1.6 เพื่อพัฒนาระบบการบริหารความเสี่ยงที่สอดคล้องกับสภาวะการณ์ 1.7 เพิ่มพูนความรู้ทักษะการทำงานให้บุคลากร 1.8 เพื่อพัฒนาตำแหน่งทางวิชาการของอาจารย์ 1.9 เพื่อเพิ่มคุณวุฒิระดับปริญญาเอกของอาจารย์ 1.10 เพื่อปรับแต่งและรักษาภูมิทัศน์ของคณะให้สวยงามสอดคล้องกับธรรมชาติและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม(ดำเนินการคู่กับแผนศิลปวัฒนธรรม)	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 ผลการประเมินการบริหารงานของผู้บริหารทุกระดับอยู่ในระดับดี 2.2จำนวนโครงการด้านอนุรักษ์พลังงาน 2.3 ระดับความพึงพอใจของการให้บริการของสำนักเลขาอยู่ในระดับดี 2.4 จำนวนครั้งของการประชาสัมพันธ์มี 4 ครั้ง 2.5 ความพึงพอใจในการเข้าถึงข้อมูลอยู่ในระดับดี 2.6 ร้อยละของความเสี่ยงที่ได้รับการควบคุมเป้าหมาย คิดเป็นร้อยละ 70 2.7 จำนวนสถานที่ที่ได้รับการปรับแต่งภูมิทัศน์ 2 แห่ง	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการชุดต่างๆ, คณาจารย์และเจ้าหน้าที่	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
จากสรุปผลการประเมินในปีการศึกษา 2556 พบว่า -ให้พัฒนาระบบให้บริการ (One Stop Service) ให้มีคุณภาพเพิ่มขึ้น (คะแนนปี 2556 3.86)	-ประชุมบุคลากรสำนักงานเลขานุการคณะ และผู้บริหารพิจารณาหัวข้อที่ได้คะแนนน้อย เพื่อกำหนดวิธีการปรับปรุงการให้บริการ	-มอบเลขานุการคณะดำเนินการ
-พัฒนาระบบฐานข้อมูล เช่น ฐานข้อมูลผู้เข้าอบรมจากคณะวิชา และฐานข้อมูลศิษย์เก่า	-คณะกรรมการที่รับผิดชอบพิจารณาพัฒนาจัดทำฐานข้อมูลที่จำเป็นของคณะที่ไม่ซ้ำกับฐานข้อมูลที่มหาวิทยาลัยจัดทำแล้ว	-แผนการบริหารจัดการ (การจัดทำระบบฐานข้อมูลและเว็บไซต์)
-เพิ่มจำนวนสถานที่ปรับแต่งภูมิทัศน์อีก 1 แห่ง ให้เป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์ของคณะ	-หาแกนนำหรือคณะกรรมการพิจารณาปรับแต่งภูมิทัศน์เพิ่มอีก 1 แห่ง เช่น กระแจกของคณะชั้น 1/สถานที่ห้องประชุม/ห้องอาหาร/สำนักงานเลขานุการคณะ/ห้องทำงานของอาจารย์	-มอบหมายสำนักงานเลขานุการคณะ/คณะกรรมการ 7 ส

7. แผนงาน

[illegible]

[illegible]

แผนการจัดการความรู้
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อจัดการความรู้ด้านการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ 1.2 เพื่อจัดการความรู้ด้านงานวิจัยและผลงานวิชาการ 1.3 เพื่อจัดการความรู้ด้านการบริการวิชาการ 1.4 เพื่อจัดการความรู้ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม/ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง/ ธรรมาภิบาล 1.5 เพื่อนำความรู้ที่ได้รับจากการจัด KM มาเป็นแนวปฏิบัติที่ดีและปรับใช้ในการปฏิบัติงานจริง	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 6
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 มีการจัดการความรู้ด้านการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.2 มีการจัดการความรู้ด้านงานวิจัยและผลงานวิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.3 มีการจัดการความรู้ด้านการบริการวิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.4 มีการจัดการความรู้ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม/ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง/ ธรรมาภิบาล อย่างน้อย 1 ครั้ง 2.5 มีองค์ความรู้ที่ได้รับการเผยแพร่ อย่างน้อย 4 เรื่อง 2.6 มีการนำไปใช้ประโยชน์	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 6 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 6
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการจัดการความรู้	

6. แนวทางการพัฒนา

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2557	กำหนดไว้ในแผนงาน
จากการสรุปผลการดำเนินการของคณะกรรมการจัดการความรู้ในปีการศึกษา 2556 ระบุให้มีการติดตามการนำผลจากการจัดการความรู้ในปี 2556 เรื่อง สหกิจศึกษา และการเป็นวิทยากรมีอาชีพไปใช้ประโยชน์	- กำหนดให้มีการประเมินและติดตามผลการใช้ประโยชน์จากการจัดการความรู้ของผู้เข้าร่วมแลกเปลี่ยน	กำหนดในแผนงานการจัดการความรู้ (KM) โดยระบุในข้อที่ 6 การติดตามผลการใช้ประโยชน์จากการจัดการความรู้เรื่อง สหกิจศึกษา และการเป็นวิทยากรมีอาชีพไปใช้ประโยชน์

7. แผนงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน														งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558								
					ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค	มิ.ย	กค.		
1	การจัดการความรู้ด้านการผลิตบัณฑิตที่มีคุณภาพ (จากผลการติดตามบัณฑิตด้านที่มีคะแนนเฉลี่ยต่ำ คือ ด้านทักษะทางปัญญา/ด้านอัตลักษณ์ ข้อที่มีคะแนนต่ำ คือ เศรษฐกิจพอเพียง)	จำนวนครั้งการจัดการความรู้		1 ครั้ง					←→										-	คณะกรรมการ การจัดการ ความรู้
2	การจัดการความรู้ด้านงานวิจัยและผลงานวิชาการ (การขอตำแหน่งทางวิชาการ/การศึกษาต่อในระดับปริญญาเอก/งานวิจัย)	จำนวนครั้งการจัดการความรู้		1 ครั้ง							←→									คณะกรรมการ การจัดการ ความรู้
3	การจัดการความรู้ด้านการบริการวิชาการ	จำนวนครั้งการจัดการความรู้		1 ครั้ง									←→							คณะกรรมการ การจัดการ ความรู้
4	การจัดการความรู้ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม/ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง/ธรรมาภิบาล	จำนวนครั้งการจัดการความรู้		1 ครั้ง											←→					คณะกรรมการ การจัดการ ความรู้
5	การเผยแพร่การจัดการความรู้ผ่านทางเว็บไซต์หรือ จดหมายข่าว	รูปแบบและจำนวนครั้งการเผยแพร่		4 เรื่อง					←→											คณะกรรมการ การจัดการ ความรู้

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/ กิจกรรม	เป้าหมาย		แผนการดำเนินงาน														งบ ประมาณ	ผู้รับ ผิดชอบ		
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557								พ.ศ. 2558									
					ม.ย	ก.ค	ส.ค	ก.ย	ต.ค	พ.ย	ธ.ค	ม.ค	ก.พ	มี.ค	เม.ย	พ.ค	มิ.ย	กค.				
6	การติดตามผลการใช้ประโยชน์จากการจัดการความรู้ เรื่อง สหกิจศึกษา และการเป็นวิทยากรมีอาชีพไปใช้ประโยชน์	มีการนำไปใช้ประโยชน์	มี															-	คณะกรรมการ การจัดการ ความรู้			

แผนงานพัฒนาอัตลักษณ์คณะ
แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 2557
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

1. วัตถุประสงค์ 1.1 เพื่อสืบสานอุดมการณ์ของมูลนิธิป่อเต็กตึ๊งในการรับใช้สังคมให้เป็นค่านิยมร่วมและวัฒนธรรมองค์กร 1.2 เพื่อปลูกฝังการใช้ชีวิตตามแนวคิดปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 1.3 เพื่อพัฒนานักศึกษา อาจารย์และเจ้าหน้าที่ด้านคุณธรรม 6 ประการ (ปี 2557 เน้นคุณธรรมด้าน ซื่อสัตย์ และประหยัด)	4. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 4.1 พันธกิจของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ข้อที่ 5
2. เป้าหมายตามตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนงาน 2.1 คณบดีผ่านการตรวจสอบทุจริต 2.2 จำนวนโครงการหรือจำนวนครั้งของการขอใช้งบประมาณที่ส่งคืนไม่เกินร้อยละ 25 2.3 คะแนนความพึงพอใจของการบริหารงานด้วยความเป็นธรรม ไม่ต่ำกว่า 3.51 2.4 ร้อยละของการเข้าคุมสอบไม่ตรงเวลา ไม่เกินร้อยละ 10 2.5 ร้อยละของอาจารย์และเจ้าหน้าที่มาทำงานสายและออกก่อนเวลา ไม่เกินร้อยละ 10 2.6 ร้อยละของอาจารย์ที่ประพฤติผิดกฎระเบียบของมหาวิทยาลัย ไม่เกินร้อยละ 10 2.7 ร้อยละของโครงการที่มีการสรุปยอดค่าใช้จ่ายแล้วเสร็จภายใน 1 เดือน ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 2.8 จำนวน นศ.ที่ทำผิดเรื่องลักขโมย ไม่เกิน 3 คนต่อปี 2.9 จำนวน นศ.ที่ทุจริตในการสอบ ไม่เกิน 3 คนต่อปี 2.10 ร้อยละของการทำผิดระเบียบของ นศ. ไม่เกินร้อยละ 15 2.11 ค่าใช้จ่ายด้านสาธารณูปโภคของคณะลดลงจากเดือนที่ผ่านมาของแต่ละภาคการศึกษา ปกติ อย่างน้อย 3 ใน 4 เดือน 2.12 ค่าใช้จ่ายของการใช้กระดาษของคณะลดลงจากเดือนที่ผ่านมาของแต่ละภาคการศึกษา ปกติ อย่างน้อย 3 ใน 4 เดือน 2.13 ค่าใช้จ่ายของการใช้หมึกพิมพ์ของคณะลดลงจากเดือนที่ผ่านมาของแต่ละภาคการศึกษาปกติ อย่างน้อย 3 ใน 4 เดือน 2.14 ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมที่สร้างความตระหนักในการดำเนินชีวิตอย่างพอเพียง ต่อจำนวนโครงการ/กิจกรรมนักศึกษาทั้งหมดของคณะ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20	5. ความสอดคล้องกับพันธกิจ และยุทธศาสตร์ของคณะ 4.1 พันธกิจของคณะ ข้อที่ 1 4.2 ยุทธศาสตร์ของคณะ ข้อที่ 5

2.15 จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่สร้างความตระหนักในการดำเนินชีวิตอย่างพอเพียง ให้กับบุคลากร ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.16 จำนวนโครงการ/กิจกรรมของนักศึกษาที่เป็นประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.17 จำนวนโครงการ/กิจกรรมของอาจารย์และเจ้าหน้าที่ที่เป็นประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.18 จำนวนโครงการ/กิจกรรมของนักศึกษาที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ 2.19 จำนวนโครงการ/กิจกรรมของอาจารย์และเจ้าหน้าที่ที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม ไม่น้อยกว่า 1 โครงการ	
3. ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการชุดต่างๆ ของคณะสาธารณสุขศาสตร์และสิ่งแวดล้อม	

6. แนวทางการพัฒนาแผนงานปีการศึกษา 2557

ที่มา	แนวทางการพัฒนาในปีการศึกษา 2556	กำหนดไว้ในแผนงาน
แนวทางการพัฒนาตาม		
ในปี 2556 บรรลุเป้าหมายทุกตัวชี้วัด จึงให้ดำเนินการอย่างต่อเนื่อง (สรุปผลการดำเนินงานปี 2556)		
ปรับแผนงานตามแผนงานตามข้อสรุปจากโครงการมหาวิทยาลัย คุณธรรมของมหาวิทยาลัย	ปรับแผนงานให้สอดคล้องกับโครงการมหาวิทยาลัยคุณธรรมระดับ มหาวิทยาลัย (เชื้อสัตย์ ประหยัด และรับใช้สังคม)	แผนงานพัฒนาอัตลักษณ์มหาวิทยาลัย

7. แผนงานพัฒนาอัตลักษณ์มหาวิทยาลัย

[illegible]

[illegible]

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม	ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ/กิจกรรม	เป้าหมาย		ระยะเวลา														งบ ประมาณ	ผู้รับผิดชอบ
			เชิงคุณภาพ	เชิงปริมาณ	พ.ศ. 2557							พ.ศ. 2558								
					มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.		
	อาจารย์และเจ้าหน้าที่ที่เป็นประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย (ปรับแต่งและรักษาภูมิทัศน์ของคณะให้สอดคล้องกับธรรมชาติและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม)	เป็นประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย		โครงการ																เจ้าหน้าที่
3	โครงการ/กิจกรรมของนักศึกษาที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม (คก.บำเพ็ญประโยชน์ของนศ.)	1. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม		- อย่างน้อย 1 โครงการ	←														→	คกก.พัฒนานักศึกษา
4	โครงการ/กิจกรรมของอาจารย์และเจ้าหน้าที่ที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม (คก.บูรณาการกับรายวิชา OH4084)	1. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม		- อย่างน้อย 1 โครงการ	←														→	อาจารย์/เจ้าหน้าที่